Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя  общеобразовательная    школа  с. Ванзеват»

(СОШ с. Ванзеват)

ПРИКАЗ

 13.07.2023 г.  №   101-О

с. Ванзеват

 О создании комиссии по контролю качества питания в СОШ с. Ванзеват

 В соответствии с методическими рекомендациями методическими рекомендациями

Министерства просвещения Российской Федерации, Федерального центра мониторинга питания

обучающихся ИВФ РАО «Создание условий участия родителей (законных представителей) в

контроле за организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях»,

согласованные с Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека Российской Федерации. Письмо Департамента образования и молодежной

политики ХМАО-Югры № 10-Исх-11829 по родительскому контролю за организацией питания в

общеобразовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся  СОШ с. Ванзеват с

правом контроля организации питания и прохода в помещение пищеблока (при обязательном

условии соблюдения членами комиссии требований  санитарного законодательства) в

следующем составе:

 председатель комиссии – социальный педагог Бусыгина Н.Е.;

 члены комиссии: председатель общешкольного родительского Совета – Юмина Н.А.;

                              законный представитель  обучающегося –  Макрушина Н.А.

2. Комиссии приступить к работе в период с 01.09.2023 г. до 31.05.2024 г.

3. Родительской комиссии осуществлять контроль за организацией питания обучающихся в

соответствии с критериями (показателями), утверждёнными положением «О порядке

проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего питания в

СОШ с. Ванзеват и   планом работы по организации  качественного  питания

регламентирующий контроль за организацией и качеством питания в СОШ с. Ванзеват

4. Утвердить План работы по организации питания и осуществлению  контроля за организацией

и качеством питания обучающихся в СОШ с. Ванзеват на 2023-2024 учебный год (приложение

1)

5. Утвердить график посещения членами комиссии помещений пищеблока (приложение 2)

                        Директор школы:                                                                  Бусыгина Н.Е.

	C:\Users\Директор\Desktop\ПИТАНИЕ\питание 23\№101-О от 13.07.2023 О создании комиссии по контролю качества питания в 2023-2024 учеб.г..docx
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-09-22T09:57:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВАНЗЕВАТ"